ПРОТОКОЛ № 13

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                                                      7 июля 2022 г.

Время начала:        14 час. 00 мин.

Время окончания: 14 час. 45 мин

Место проведения Совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

Князев С.Я.

Бушмелев К.Ю.

Юрпалов А.С.

Бородулин А.Н.

Карипова В.М.

Дилянов Я.В.

Первушин Г.Н.

Отсутствовал:

Мельников А.С.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих членов, в заседании

приняли участие 8 (восемь) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия

решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали:

представители АСРО «Строитель»:

Урванцев Р.Е. – директор АСРО «Строитель»;

Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Ворончихин Е.Э.  – начальник отдела контроля АСРО «Строитель»;

Селюнина Л.В. – начальник отдела правовой и организационной работы АСРО

«Строитель»;

приглашенные:

Ибрагимова Л.И. – директор ООО «ЭлектроСнаб»;

Возмищев В.Н. – директор ООО «УРБИС»;

Герасимов М.Ю. – директор ООО «РИД».

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь и лицо, осуществляющее подсчет голосов – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Ельпина О.П.).

2. Об утверждении примерных форм документов для предоставления займов членам

АСРО «Строитель» и осуществления контроля за использованием средств, предоставленным

по таким займам (докладчик Селюнина Л.В.).

По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

заместитель директора АСРО «Строитель» Ельпина О.П., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

2

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСнаб» (ООО «ЭлектроСнаб») ИНН

1840103109, ОГРН 1211800005449.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 7 июля 2022 г. в связи с оплатой организацией в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «УРБИС» (ООО «УРБИС») ИНН

1841023128, ОГРН 1121841000148.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 7 июля 2022 г. в связи с оплатой организацией в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «РИД» (ООО «РИД») ИНН 1841025284,

ОГРН 1121841002865.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 7 июля 2022 г. в связи с оплатой организацией в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

По второму вопросу: Об утверждении примерных форм документов для

предоставления займов членам АСРО «Строитель» и осуществления контроля за

использованием средств, предоставленным по таким займам, слушали начальника отдела

правовой и организационной работы АСРО «Строитель» Селюнину Л.В., которая доложила

о необходимости утвердить примерные формы документов, подлежащих применению при

оформлении правоотношений по выдаче займов из компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств АСРО «Строитель» и контроле за использованием выданных

заемных средств, затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Утвердить примерные формы документов для предоставления займов членам АСРО

«Строитель» и осуществления контроля за использованием средств, предоставленным по

таким займам:

примерную форму заявки на получение займа членом саморегулируемой организации;

3

примерную форму справки о члене саморегулируемой организации (информационное

письмо о члене саморегулируемой организации);

примерную форму договора займа;

примерную форму плана расходования займа;

примерную форму информации о расходах, произведенных за счет средств займа;

примерную форму договора уступки права требования денежных обязательств по

договору подряда;

примерную форму договора залога имущества;

примерную форму договора поручительства (вместе с анкетой поручителя –

физического лица/индивидуального предпринимателя и анкетой поручителя – юридического

лица).

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

Решение принято.

Председатель Совета                                А.Г. Ходырев

Секретарь                                     О.П. Ельпина